Auctor-

detestatione & stirpis odio diras natis
 impetratur. *Farnabius.* Præstat, ut
 opinor, hac lectio illi, quam Lipsius
 ex veteri libro repræsentat. Nam si
 uterque frater regno potiretur, tunc re-
 ète sceptris committi dicerentur. Sed
 solus Eteocles sceptro occupato fra-
 trem exulmunc habebat neque in
 pastas vices restitui sinebat. Itaque re-
 ète mater infra ad Polynicem — &
 nondum impetus. *Quid sceptras facient?*
 Florens.

330. *Magister juris.*] Rechè: amoris
 erga prolem aut fratrem, vel parentes.
 Non minus tamen elegans existimem,
juri & mori. Ius ad scriptam legem
 referas, morem ad natam. *Raphel.*
 333. *Patre.*] *Emphasis.* me patrici-
 da, incepto. *Farnabius.*

334. *Clara.*] Certe mea, vel Iro-

nice, ut & sequentia. *Farnabius.*

339. *Nobilitas.* In malam & in bo-
 nam partem sumi potest; hic in malam
 sumitur. *Delrius.*

340. *Penetrales.*] Penates Deos do-
 mesticos, qui propè focum. Penatibus
 enim cura æterni ignis credita, qui vi-
 træ symbolum. Sunt enim Penates per
 quos penitus spiramus & animæ ratio-
 nem habemus, quasi penes nos natos
 dicis. *Thyest.* 773. *Farnabius.*

343. *Dejicite passim mœnia.*] *Flor.*
Difícite. Significat: *Dujicite.* Virgi-
 lius lib. 8. An. duo præterea dejicit op-
 pida muris. Ovidius lib. xii. vel cum
Lynæsa primum *Mænia* dejici. Vbi
 etiam quidam codd. dejeci. *Gronov.*

344. *Lares.*] Imagines Deorum do-
 mesticorum aureas, argenteas, æreas-
 ve incendiis conflat. *Farnabius.*

349. *Pla-*

Auctorque placidæ liberis pacis veni.

Oedip. Vides modestæ deditum menti senem? 350

Placidæque amantem pacis ad partes vocas?

Tumet animus ira, feryet immensus dolor,

Majusque, quam quod casus & juvenum furor

Conatur, aliquid cupio. non satis est adhuc

Civile bellum. frater in fratrem ruat.

355

Nec hoc sat est. quod debet, ut fiat nefas

De more nostro, quod meos deceat toros;

Date arma patri. nemo me ex his eruat

Silvis: latebo rupis exesæ cavo,

Aut sepe densa corpus abstrusum tegam.

360

Hinc aucupabor verba rumoris vagi,

Et saeva fratrum bella, quod possum, audiam.

* * * * *

349. *Placidaque*] Mene invitatis ad
sedandas partium iras, ac si esset pa-
cificus? Frustra. Tumet enim animus
ira. *Idem.*

355. *Frater in fratrem*] Has diras à
Sophocle acceperit: quibus respondit
eventus. nam cum in fraterno duello
Eteocles vulneratus corruiſſer, mor-
tuum ratus Polynices, spolia lecturus

ei incubuit; ille assurgens gladio ex-
cepit & transdidit, sic in jacentem fra-
ter fratrem ruit. vide Statuum lib. II.
Thebaid. *Delvius.*

357. *Quod meos*] Immane & inau-
ditum. *Toros*;] Quo probent se ex
me genitos. *Farnabius.*

361. *Hinc aucupabor*] Captabo.
Idem.

ACTUS TERTIUS.

* Α'κέΦαλΘ * *

JOCASTA. ANTIGONE. NUNCIUS.

Jocasta auditio in procinētu stare utramque aciem propere fertur, filios
(ſi fieri posſit) in gratiam reductura.

Jocasta. *Felix Agave*, facinus horrendum, manu
Qua fecerat, gestavit; & spolium tulit

Cruen-

* Α'κέΦαλΘ] Multa defunt in
fine praecedentis Actus. Deest etiam
hujus Actus tertii principium. *Farnab.*

363. *Agave*,] Penthei mater &

Bacchæ filium ejus Pentheum disser-
pserunt. Sup. vers. 17. *Idem.* *Faci-
nus*] Thyrso affixum caput Penthei.
Idem.

365. Cruen-

Cruenta

Fecit scelus

Scelus ho-

Feci noce

Peperi no

Ut & host

Et tertia j

Ut exul e

Profugis

Gener est

Quod cin

Septemq

Generi.

Regnum

Mala, sic

Utrumqu

Pietate fa

Optabo

Sed utru

Quo cau

365. Cru

ptum vitulo

Jaris, & Lync

Agaven, ut r

Vide Apoll

Manu] B

In partes da

366. Se

rius progre

ego. *Idem.*

ecurrit. L

Lipsius, h

Vt apud Iu

admoniti

vius.

368. N

reponit,

est, sed &

augens pl

Hercul. F

Cruenta nati Mænas in partes dati.
 Fecit scelus, sed misera non ultra suum
 Scelus hoc cucurrit. hoc leve est, quod sum nocens;
 Feci nocentes. hoc quoque etiamnum leve est;
 Peperi nocentes. deerat ærumnis meis,
 Ut & hostem amarem. Bruma ter posuit nives, 370
 Et tertia jam falce decubuit Ceres,
 Ut exul errat gnatus, & patria caret,
 Profugusque regum auxilia Graiorum rogat.
 Gener est Adraſti, cui, as imperio mare,
 Quod cingit Isthmon, regitur. hic gentes suas, 375
 Septemque sécum regna ad auxilium trahit
 Generi. quid optem, quidve decernam, haud scio.
 Regnum reposcit. causa repetentis bona est;
 Mala, sic petentis. vota quæ faciam parens?
 Utrumque natum video. nil possum pie 380
 Pietate salva facere. quodcumque alteri
 Optabo nato, fiet alterius malo.
 Sed utrumque quamvis diligam affectu pari;
 Quo causa melior, forsque deterior trahit,

Incli-

365. *Cruenta nati*] Persius: *Et raptum vitulo caput ablatura superbo Basifari, & lyncem Mænas flexura corymbis. Agaven, ut noſter, Mænadem appellant. Vide Apollodor. lib. 3. Bibl. Delrius. Mænas*] Bacchis, a *seuīo* furere. *In partes dati.*] Dicerpti. *Farnabius.*

366. *Sed misera*] Sed illa non ultreius progreſſis in alia incidit scelerā, ut ego. Idem. *Non ultra suum Scelus hoc cucurrit.*] Flor. non ultra suo Sceleri occurrit. Locus desperatus, utcumque Lipsius, *hac cucurrit. An occurrerit?* Ut apud Iustinum lib. 18. neve amara admonitio oculi ejus occurrat. Gronovius.